Bazuar né nenin 8 té Ligjit t& Punés, nenin 5 t& Udh&zimit Administrativ nr. 01/2024 dhe-Plotésim-Adeyshinit te UA03/2024
pér rregullimin e konkursit né sektorin publik, bazuar né Kodin e Punés nr. 804 té datés 28.01.2025 t& KEK sha, si dhe
nevojave emergjente té paragitura pér plotésimin e vendeve té lira té punés né Divizionin e Termocentralit Kosova A, UD
Krye shefi Ekzekutiv i KEK-ut mé& 16.06.2025 autorizon Drejtorin e Burimeve Njerézore ge té publikojé konkursin pér pozitat
e méposhtme:

KONKURS

l. Titulli i pozités: Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés

Numri i referencés: 09-16.06.2025

Tipi Akt Emérimit té punés: Sipas Ligjit t& punés 03/L-2012, UA01/2024,plotésim ndryshimi té UA03/2025 dhe Kodit té Punés sé
KEK-ut

Titulli i mbikéqyrésit: | raporton Menaxherit te Njésisé pér Implementimin e Projekteve.

Kohézgjatja e kontratés: 1 (njé) viecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.
Koeficienti-paga: 971.00 Euro

Procedura e aplikimit: | jashtém
Numri i kérkuar: 1
Vendi i punés: Korporata Energjetike e Kosovés (Termocentrali Kosova A-Obilig)

Detyrat dhe pérgjegjésité.

Bartési i vendit té punés béné Menaxhimin e projekteve né té gjitha fazat e tij (pérgatitja e specifikimeve teknike pér tender,
vlerésimi i ofertave, menaxhimi i kontratave, dhe mbikéqgyrja e tyre) Mbéshtetja inxhinierie pér shérbimin e mirémbajtjes
makinerike, elektrike apo prodhimit sipas kérkesave te paraqitura. | raporton Menaxherit te NJIP, Menaxherit te remonteve
(nése &shté pjese e remontit te bllogeve) dhe/ose Menaxherit te projektit nése éshté anétar ekipit te menaxhimit te njé
projekti me te ndérlikuar. Pérgatitja e specifikimeve teknike duke i ofruar te gjitha materialet e nevojshme (skicat, vizatimet,
te dhénat teknike, etj) pér prokurim te suksesshém:

Pjesémarrje ne vlerésim te ofertave/tenderéve. Menaxhimin e projekteve gjate fazés se implementimit duke i respektuar te
gjitha rregullat e kontratave (mbajtjen e takimeve me kontraktor, njoftimin pér vonesat eventuale, raportimin e ecurisé dhe
mbarévajtjes se punés te kontratave). Pjesémarrje ne takimet me kontraktor dhe takimet e remonteve te bllogeve duke i
kryer te gjitha obligimet ge i parashtrohen. Te kontribuoj ne pérgatitjen e strategjisé afatmesme pér planifikimin e
projekteve te nevojshme pér rritjen e efikasitetit, besueshmérisé dhe produktivitetit te TCA. Detyra, caqe dhe projekte
tjera gé i caktohen kohé pas kohe nga udhéheqésit e tij

Kérkesat profesionale/Kualifikimet:

Fakultetin e Inxhinierisé se Ndértimtarisé (master ose fakultet 5 vjegar)

Trajnime né menaxhimin e projekteve (kurse té shkurtra té certifikuara).l afté né aplikimin e MS Projektit, MS Office. Aftési
té mira té komunikimit né gjuhén angleze. Aftési profesionate dhe organizative. Aftési t& punés nén stres dhe i gatshém pér
bashk&punim me kolegét tjeré dhe palét té treta. Aftési té shkélgyeshme vendimmarrése pérmes peshimit té rrezigeve,

konsiderimit té opsioneve dhe zgjidhjeve té duhura

Dokumentet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:
Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet té keni kujdes né pikat

vijuese: Aplikacionin e shkarkuar nga web fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet té ngarkohet né formén e
aplikimit online te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar” vetém formén toné qé gjendet né ueb fagen e KEK-ut.
Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit (apo masterit) e ngarkoni ne vegézen “Ngarko déshmité e
kualifikimit”. Dhe deshmin per trajnime .Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit té diplomés
se fituar apo aktin ge déshmon se diploma e fituar éshté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht gé nostrifikimi i diplomés
té dorézohet deri né momentin e nénshkrimit té aktit pér emérim né até pozité.



I, Titulli i pozités: Inxhinier i kryerjes i makinerisé

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés

Numri i referencés: 09-16.06.2025

Tipi Akt Emérimit té punés: Sipas Ligjit té punés 03/L-2012, UA01/2024,plot ndrysh. té UA03/2025 dhe Kodit t& Punés sé KEK-ut

Titulli i mbikéqgyrésit: I raporton inxhinierit pérgjegjés te sektorit pérkatés (pér sistemet ne kaldaje te avullit ose
salle te makinave ose objektet e jashtém apo serviseve te Departamentit te Mirémbajtés
Mekanike )

Kohézgjatja e kontratés: 1 (njé) viegare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.

Koeficienti-paga: 869.00 Euro

Procedura e aplikimit: | jashtém

Numri i kérkuar: 17 vende

Vendi i punés: Korporata Energjetike e Kosovés (Termocentrali Kosova A-Obilig)

Detyrat dhe pérgjeqgjésité:

Organizon mirémbajtén e pajisjeve mekanike ne sistemin pérkatés ku punon

Léshon urdhéresat e punés me pérshkrim detal te fazave te punés, veglat, kryerésit dhe kualifikimet e nevojshme,
pérshkrimin sa me te sakté dhe teknikisht ne nivel ashtu qé te jete sa me i pérshtatshém pér kryerjen e punéve nga
kryerja duke respektuar normat teknike. Pérgatit udhézimet e preventivave me pérshkrime te sakta tekniko teknologjike
dhe béné pérmirésimin e tyre ne baze te pérvojés dhe nevojave te pajisjeve. Formon dokumentacionin teknik ku
pérfshihen: dokumentacioni i prodhuesit, preventivat, historikun e pajisjeve, udhézimet pér kryerjen e punéve, udhézimet
pér eksploatim te pajisjeve dhe sipas nevojés e plotéson me te arriturat teknike te kohés. Jep propozime pér pérmirésime
te nevojshme ne sistemin pérkatés ne baze te pércjelljes se punés se pajisieve dhe zgjidhjen e fyteve te ngushta.
Kontrollon sistemimin dhe ruajtjen e dokumentacionit tekniko teknologjik. Nga inxhinieri i kryerjes, gjate kryerjes se punés
sipas UP (Urdhéresa té Punés) dhe preventivave té léshuara, kérkon respektimin rigoroz te udhézimeve tekniko
teknologjike si dhe kryerjen e tyre me afat dhe kualitet. Pérgatit te gjitha planet e aktiviteteve pér remonte/revizione dhe
ndalje te njésive prodhuese (A3, A4 dhe AS)

Bene porosiné e pjeséve rezervé si dhe pércjell sasiné e tyre ne baze te minimumit dhe maksimumit te planifikuar, duke
pas parasysh shfrytézimin sa me racional te tyre. Kontrollon eksploatimin e pajisjeve dhe jep vérejtje dhe sugjerime pér
eksploatimin e tyre. Eshté i obliguar te pércjell te arriturat tekniko teknologjike dhe ti implementoj ato ne sistemin e
mirémbajtjes bashk&kohore. Ndihmon inxhinierin e kryerjes pér zgjedhjen e problemeve te paragitura

Kontrollon grupet e punés te formuara sipas UP te léshuara nga ai dhe pércjell punét e tyre. Kontrollon respektimin e
orarit te punés si dhe disiplinén e personelit te pérfshiré ne kryerjen e punéve ne sistemin e tij dhe éshté pérgjegjés pér te.
Zbaton te gjitha rregullat e sigurisé. Zbaton urdhrat pér puné dhe organizim te l&shuara nga kryeinxhinieri i sistemit
pérkatés. Ti pérgjigjet ¢do kohe thirrjes pér intervenim dhe te vazhdoj punén sipas nevojés.

Kryen edhe pune tjera me urdhrin e kryeinxhinierit apo Menaxherit te Mirémbajtjes Mekanike

Kérkesat profesionale/Kualifikimet:

Fakulteti i inxhinierisé mekanike niveli bachelor( drejtimi: termo energjetiké, konstruksione, prodhimtaria, inxhinieria
industriale, energjia e ripértrishme)

Aftési profesionale dhe organizative. Aftési ge te arrij afate kohore

Marrjen e vendimeve dhe aftési pér pune ekipore

Njohuri ne pérdorimin e kompjuterit.

Dokumentet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:

Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet té keni kujdes né pikat
vijuese:

Aplikacionin e shkarkuar nga ueb fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet té ngarkohet né formén e aplikimit online
te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar” vetém formén toné qé gjendet né ueb fagen e KEK-ut.

Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit (bachelorit) e ngarkoni ne vegezen “Ngarko déshmité e kualifikimit”.
Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit té diplomés se fituar apo aktin qe déshmon se diploma
e fituar éshté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht g& nostrifikimi i diplomés té dorézohet deri né momentin e
nénshkrimit té aktit pér emérim né até pozité.




lI. Titulli i pozités: Inxhinier i pérgjegjés i makinerisé ne Departamentin e Mirémbajtés Mekanike —
Departamenti i inxhinéringut

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés

Numri i referencés: 09-16.06.2025

Tipi Akt Emérimit té punés: Sipas Ligjit té punés 03/L-2012, UAO01/2024,plot ndrysh. t& UA03/2025 dhe Kodit té Punés sé KEK-ut
Titulli i mbikéqyrésit: | raporton Kryeinxhinierit pér sistemet ne kaldaje te avullit ose salle te makinave ose objektet

jashtém apo serviseve te Departamentit Mirémbajtés Mekanike. Ose i raporton kryeinxhinierit
te Diagnostikimit ose Kryeinxhinierit t& Mbrojtjes s& ambientit

Kohézgjatja e kontratés: 1 (njé) viecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashtd) muaj.
Koeficienti-paga: 971.00 Euro

Procedura e aplikimit: | jashtém

Numri i kérkuar: 11 vende

Vendi i punés: Korporata Energjetike e Kosovés (Termocentrali Kosova A-Obiliq)

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Organizon mirémbajtén e pajisjeve mekanike ne sistemin pérkatés ku punon

Léshon urdhéresat e punés me pérshkrim detal te fazave te punés, veglat, kryerésit dhe kualifikimet e nevojshme,
pérshkrimin sa me te sakté dhe teknikisht ne nivel ashtu gé te jete sa me i pérshtatshém pér kryerjen e punéve nga
kryerja duke respektuar normat teknike. Té merret me ¢éshtjet e vibrimeve dhe ballansimin e rotoréve t& makinat me
ngasje rotative. Té kontrolloj dhe té béj centrimin e makinave horizontale dhe vertikale duke pérdorur pajisjet e avancuara
laserike pér centrim.

Té realizoj inxhizime me infrared kameré né pajisjet elektrike dhe mekanike duke identifikuar pikat e nxehta né lidhje
elektrike, mungesén e izolimit né pjesét mekanike etj.

Pérgatit udhézimet e preventivave me pérshkrime te sakta tekniko teknologjike dhe béné pérmirésimin e tyre ne baze te
pérvojés dhe nevojave te pajisjeve. Formon dokumentacionin teknik ku pérfshihen: dokumentacioni i prodhuesit,
preventivat, historikun e pajisjeve, udhézimet pér kryerjen e punéve, udhézimet pér eksploatim te pajisjeve dhe sipas
nevojés e plotéson me te arriturat teknike te kohés.Jep propozime pér pérmirésime te nevojshme ne sistemin pérkatés ne
baze te pércjellies se punés se pajisieve dhe zgjidhjen e fyteve te ngushta. Kontrollon sistemimin dhe ruajtjen e
dokumentacionit tekniko teknologjik.

Nga inxhinieri i kryerjes, gjate kryerjes se punés sipas UP (Urdhéresa té Punés) dhe preventivave té léshuara, kérkon
respektimin rigoroz te udhézimeve tekniko teknologjike si dhe kryerjen e tyre me afat dhe kualitet. Pérgatit te gjitha planet
e aktiviteteve pér remonte/revizione dhe ndalje te njésive prodhuese (A3, A4 dhe A5)Ben porosiné e pjeséve rezervé si
dhe pércjell sasiné e tyre ne baze te minimumit dhe maksimumit te planifikuar, duke pas parasysh shfrytézimin sa me
racional te tyre.Kontrollon eksploatimin e pajisjeve dhe jep vérejtje dhe sugjerime pér eksploatimin e tyre. Eshté i obliguar
te pércjell te arriturat tekniko teknologjike dhe ti implementoi ato ne sistemin e mirémbajtjes bashkékohore.

Ndihmon inxhinierin e kryerjes pér zgjedhjen e problemeve te paragitura

Kontrollon grupet e punés te formuara sipas UP te [&shuara nga ai dhe pércjell punét e tyre.

Kontrollon respektimin e orarit te punés si dhe disiplinén e personelit te pérfshiré ne kryerjen e punéve ne sistemin e tij
dhe éshté pérgjegjés pér te.Zbaton te gjitha rregullat e sigurisé.Zbaton urdhrat pér puné dhe organizim te I&shuara nga
kryeinxhinieri i sistemit pérkatés.Ti pérgjigjet ¢do kohe thirrjes pér intervenim dhe te vazhdoj punén sipas nevojés.

Kryen edhe pune tjera me urdhrin e kryeinxhinierit apo Menaxherit te Mirémbajtjes Mekanike

Kérkesat profesionale/Kualifikimet:

Fakulteti i inxhinierisé mekanike niveli master ose inxhinier i diplomuar (studimet 5 vjecare)(drejtimi: termoenergjetike,
konstruksione, prodhimtaria, inxhinieria industriale, energjia e ripértérisheme)

Aftési profesionale dhe organizative

Aftési ge te arrij afate kohore

Marrjen e vendimeve dhe aftési pér pune ekipore

Njohuri ne pérdorimin e kompjuterit.

Dokumentet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:
Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet té keni kujdes né pikat

vijuese:
Aplikacionin e shkarkuar nga ueb fagja e KEK-ut e ploté&soni, pas plotésimit duhet té ngarkohet né formén e aplikimit online
te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar” vetém formén toné qé gjendet né ueb fagen e KEK-ut.



Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit (masterit) e ngarkoni ne vegezen “Ngarko déshmité e kualifikimit”. Si
dhe pérvojén e punés e déshmonii ( perparesi)

Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit té diplomés se fituar apo aktin ge déshmon se diploma
e fituar éshté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht gé nostrifikimi i diplomés t& dorézohet deri né momentin e
nénshkrimit t& aktit pér emérim né até pozité.

IV. Titulli i pozités: Inxhinier kryerjes né Departamentin e Elektrikes dhe MRRK

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés

Numri i referencés: 09-16.06.2025

Tipi Akt Emérimit té punés: Sipas Ligjit té punés 03/L-2012, UA01/2024,plot ndrysh. té& UA03/2025 dhe Kodit t& Punés
sé KEK-u

Titulli i mbikéqyrésit: | raporton inxhinierit pérgjegjés

Kohézgjatja e kontratés: 1 (nj€) vjecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaij.
Koeficienti-paga: 869 euro

Procedura e aplikimit: | jashtém

Numri i kérkuar: 7 vende

Vendi i punés: Korporata Energjetike e Kosovés (Termocentrali Kosova A-Obiliq)

Detyrat dhe pérgjeqjésité:

Bartési i vendit t& punés Kryen detyrat dhe organizon : pérditshméring e punéve si dhe riparimin e stabilimenteve gjaté
ndaljeve té shkurta. Pérgjigjet pér realizimin e detyrave. Pér punét e pakryera. Pérgjigiet pér realizimin e detyrave pér
grupin gjegjése. Jep raportin pérkatés pér kryerjen e punéve. Merr materialin e nevojshém pér stabilitet té pajisjeve dhe
revizion.

Pérgjigiet pér realizimin e detyrave pér grupin gjegjése. Zbaton urdhéresat e punés nga udhéheqési i drejtpérdrejt dhe
udhéheqgésit tjeré ne vijén organizative. Duhet te bashképunoj me koleget nga shérbimet adekuate te mirémbajtjes pér
probleme te cilat jané te pérbashkéta pér mbarévajtjen e punéve ne sistemin e Elektrikes.

Autorizimet ;Eshté i autorizuar te kérkojé te gjitha kompensimet te pércaktuara ne kontratén e tij/saj ,Kérkojné ndihme nga
stafi udhéheqés apo edhe nga koleget tjeré pér zgjedhjen e problemeve specifike

Kérkesat profesionale/Kualifikimet:

Duhet te keté pérgatitje shkollore: Bachollor | energjetikes.
Pérvoja e pune pérparési ne punésim.

Aftési profesionale dhe organizative

Aftésiné gé té arrijé afatet kohore.

Marrjen e vendimeve dhe aftési pér puné ekipore.

Njohuri ne pérdorimin e kompjuterit.

Njohuri e gjuhés angleze e déshirueshme.

Dokumentet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:

Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale t& sakta dhe te plota, duhet té keni kujdes né pikat
vijuese:

Aplikacionin e shkarkuar nga ueb fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet té ngarkohet né formén e aplikimit online
te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar” vetém formén toné qé gjendet né ueb fagen e KEK-ut.

Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit (bachelorit) e ngarkoni ne vegezen “Ngarko déshmité e
kualifikimit“.dhe Pervoja e punes e deshmoni me deshmi ( perpares)

Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit té diplomés se fituar apo aktin ge déshmon se diploma
e fituar éshté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht gé& nostrifikimi i diplomés t& dorézohet deri né momentin e
nénshkrimit té aktit pér emérim né até pozité.



V. Titulli i pozités: Inxhinier kryerjes ne Departamentin e Mirémbaijtés elektrike dhe MRRK

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés
Numri i referencés: 09-16.06.2025

Tipi Akt Emérimit té punés:  Sipas Ligjit t& punés 03/L-2012, UA01/2024,plot ndrysh. t& UA03/2025 dhe Kodit t& Punés sé
KEK-u

Titulli i mbikéqgyrésit: | raporton Drejtpérdrejt i raporton Inxhinierit pérgjegjés, krye inxhinierit te shérbimit t&
MRRK dhe Menaxherit te Departamentit

Kohé&zgjatja e kontratés: 1 (njé) viecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.
Koeficienti-paga: 869 euro

Procedura e aplikimit: | jashtém

Numri i kérkuar: 3

Vendi i punés: Korporata Energjetike e Kosovés (Termocentrali Kosova A-Obiliq)

Detyrat dhe pérgjeqjésité:

Bartési i vendit té punés ekzekuton té gjitha punét, né pajisjet e MRRK né BII.(A3...A5). | organizon dhe i udhéheq punét né
bazé té udh&zimeve teknologjike, prospekteve dhe dokumentacioneve té pérgatitura si dhe udhézimeve me gojé ge i merr
nga teknologu pérgjegjés .Bashképunon gjaté pérpilimit té planeve pér remonte dhe revizione. Ne bazé té detyrave té
marruara formon grupe punétoresh bén koordinimin e punéve né mes grupeve, duke ju dhéné udhézime shtese, prijésit té
grupit dhe punétoreve pér kryerjen e punéve. Merr pjesé né kryerjen e ca urdhéresave t& caktuara t& punés. Kujdeset pér
kualitetin e punéve té kryera. Ndérmerr masa té duhura me géllim té sigurisé sa mé té& madhe gjaté kryerjes sé punéve.
Kujdesohet gé pajisjet, instrumentet né MRRK. Té shfrytézohen né ményré sa mé té drejté. Evidenton kohén e kaluar té
punétoreve né kryerje sipas urdhéresave té punés ,gjithashtu mban evidencé pér kohén e kaluar gjate kryerjes se punéve.
Mbikéqgyré punén e pajisjeve me rendési té vecanta dhe ndérmerr masa pérkatése pér eliminimin e prishjeve eventuale.
Kujdeset pér mbrojtjen e punétorit né vende té punés, verifikon punétorét se a i kané mjetet pér mbrojtjen né puné gjaté
kryerjes sé punéve dhe a éshté béré mbrojtja dhe sigurimi sipas normave ne pajisjet te cila mirémbahet.

Kentrollon vendin e punés, pas kryerjes sé punéve , dhe verifikon ge pajisja e aftésuar a éshté pru né gjendje té rregullt
sipas normave dhe standardeve ge kérkohen.

Mbané evidencén pér kohén e punés sé rregullt dhe punés sé vazhduar pér pajisjen ge duhet te aftésohet sipas kérkesés se
béré.

Kérkesat profesionale/Kualifikimet:

Duhet te keté pérgatitje shkollore: Bacholler i Elektronikes, Mekatronikes ose Automatikes
Pérvojé e pune pérparési ne punésim.

Aftési profesionale dhe organizative.

Aftésiné gé té arrijé afatet kohore.

Marrjen e vendimeve dhe aftési pér puné ekipore .

Njohuri ne pérdorimin e kompjuterit

Njohja e gjuhés angleze e déshirueshme.

Dokumetet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:

Gjate aplikimit online, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet té keni kujdes né pikat
vijuese:

Aplikacionin e shkarkuar nga ueb fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet t& ngarkohet né formén e aplikimit online
te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar” vetém formén toné gé gjendet né ueb fagen e KEK-ut.

Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit (bachelorit) e ngarkoni ne vegezen “Ngarko déshmité e kualifikimit”.
Si dhe pérvojén e punés e déshmoni me Kontraté pune, Vértetim apo trust.

Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit té diplomé&s se fituar apo aktin ge déshmon se diploma
e fituar éshté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht gé nostrifikimi i diplomés té dorézohet deri né momentin e
nénshkrimit té aktit pér emérim né até pozité.



VL. Titulli i pozités: Inxhinier i makinerisé i kryerjes ne Departamentin e Mirémbajtés elektrike
dhe MRRK

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés
Numri i referencés: 09-16.06.2025

Tipi Akt Emérimit té punés: Sipas Ligjit té punés 03/L-2012, UA01/2024,plot ndrysh. t& UA03/2025 dhe Kodit té Punés sé
KEK-u

Titulli i mbikéqyrésit: I raporton Drejtpérdrejt Inxhinierit pérgjegjés, krye inxhinierit te shérbimit t& MRRK
Kohézgjatja e kontratés: 1 (njé) viecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.
Koeficienti-paga: 869 euro

Procedura e aplikimit: | jashtém

Numri i kérkuar: 2

Vendii punés: Korporata Energjetike e Kosovés (Termocentrali Kosova A-Obilig)

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Bartési i vendit té& punés kryen i pércjell dhe jep késhilla ne té gjitha punét né MRRK BII.(A1...A5) dhe O.J. pér Mekanike
hidraulike dhe pneumatike. Gjithashtu kujdeset pér ruajtjen e dokumentacionit dhe prospekteve (udhézimeve).

I organizon dhe i udhéheq punét né bazé té udhézimeve teknologjike, prospekteve dhe dokumentacioneve té pérgatitura si
dhe udhézimeve me gojé qe i merr nga teknologu pérgjegjés .Bashképunon gjaté pérpilimit té planeve pér remonte dhe
revizione. Ne bazé té detyrave té marruara formon grupe punétoresh bén koordinimin e punéve né mes grupeve, duke ju
dhéné udhézime shtese, prijésit té grupit dhe punétoreve pér kryerjen e punéve. Merr pjesé né kryerjen e ca urdhéresave
té caktuara té punés. Kujdeset pér kualitetin e punéve té kryera. Ndérmerr masa té duhura me géllim té sigurisé sa mé té
madhe gjaté kryerjes s& punéve. Kujdesohet qé pajisjet, instrumentet né MRRK. té shfrytézohen né ményré sa mé té drejté.
Evidenton kohén e kaluar té punétoreve né kryerje sipas urdhéresave té punés ,gjithashtu mban evidencé pér kohén e
kaluar gjate kryerjes se punéve. .Mbikéqyré punén e pajisjeve me rendési té vecanté dhe ndérmerr masa pérkatése pér
eliminimin e prishjeve eventuale. Kujdeset pér mbrojtjen e punétorit né vendet té& punés, verifikon punétorét se a i kané
mjetet pér mbrojtjen né puné gjaté kryerjes sé punéve dhe a éshté béré mbrojtja dhe sigurimi sipas normave ne pajisjet te
cila mirémbahet,

Kontrollon vendin e punés, pas kryerjes sé punéve , dhe verifikon ge pajisja e aftésuar a éshté pru né giendje té rregullt
sipas normave dhe standardeve ge kérkohen. Mbané evidencén pér kohén e punés sé rregullt dhe punés sé vazhduar pér
pajisjen ge duhet te aftésohet sipas kérkesés se béré.

Punon edhe puné tjera sipas kérkesés sé& inxhinierit pérgjegjés.

Kérkesat profesionale/Kualifikimet:

Duhet te keté pérgatitje shkollore: Bacholler | Makinerisé.
Pérvojé e punés pérparési pér pune.

Aftési profesionale dhe organizative.

Aftésiné qé té arrijé afatet kohore.

Marrjen e vendimeve dhe aftési pér puné ekipore .
Njohuri ne pérdorimin e kompjuterit

Njohja e gjuhés angleze e déshirueshme.

Dokumentet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:

Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet t& keni kujdes né pikat
vijuese:

Aplikacionin e shkarkuar nga ueb fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet té ngarkohet né formén e aplikimit online
te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar” vetém formén toné qé gjendet né ueb fagen e KEK-ut.

Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit (bachelorit) e ngarkoni ne vegezen “Ngarko déshmité e kualifikimit“.
Si dhe pérvojén e punés e déshmoni me Kontraté pune, Vértetim apo trust (pérparési)

Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés se fituar apo aktin ge déshmon se diploma
e fituar &shté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht gé& nostrifikimi i diplomés té dorézohet deri né momentin e
nénshkrimit té aktit pér emérim né até pozité.



VIL. Titulli i pozités: Inxhinier pérgjegjés né Departamentin e Mirémbajtés elektrike dhe MRRK

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés
Numri i referencés: 09-16.06.2025

Tipi Akt Emérimit té punés:  Sipas Ligjit t& punés 03/L-2012, UA01/2024,plot ndrysh. t& UA03/2025 dhe Kodit t& Punés sé
KEK-u

Titulli i mbikégyrésit: I raporton Drejtpérdrejt Kryeinxhinierit dhe Menaxherit Mirémbajtjes Elektrike dhe MRRK-&s
por sipas nevojés edhe udhéheqéseve te tjeré si dhe drejtorit te TCA-se.

Kohézgjatja e kontratés: 1 (njé) vjegare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.
Koeficienti-paga: 971 euro

Procedura e aplikimit: | jashtém

Numri i kérkuar: 3

Vendi i punés: Korporata Energjetike e Kosovés (Termocentrali Kosova A-Obilig)

Detyrat dhe pérgjeqjésité:

Bartési i vendit t& punés Planifikon detyrat dhe organizon : pérditshmériné e punéve si dhe riparimin e stabilimenteve gjaté
ndaljeve té shkurta. Jep udhézime pérkatése pér kryerjen e punéve. Planifikon materialin e nevojshém pér stabilitet té
pajisjeve dhe revizion. Pérgjigjet pér realizimin e detyrave pér grupin gjegjése. Pér kualitetin e punéve dhe siguriné e
punétoreve. Pér punét e pakryera .Pér evidencén e sakét té oréve pér paga.

Duhet te bashk&punoj me koleget nga shérbimet adekuate te mirémbajtjes pér probleme te cilat jané te pérbashkéta pér
mbarévajtjen e punéve ne sistemin e Elektrikes.

Zbaton urdhéresat e punés nga udhéheqési i drejtpérdrejt dhe udh&heqgésit tjeré ne vijén organizative

Detyra tjera sipas nevojés ge jané te ne harmoni me aftésité profesionale si¢ &shté puna ne komisione profesionale e tjera.
Eshté i autorizuar te kérkojé te gjitha kompensimet te pércaktuara ne kontratén e tij/saj

Te kérkojé ndihme nga stafi udhéheqés apo edhe nga koleget tjeré pér zgjedhjen e problemeve specifike.

Drejtpérdrejt i raporton Kryeinxhinierit dhe Menaxherit Mirémbajtjes Elektrike dhe MRRK-&s por sipas nevojés edhe
udhéheqéseve te tjeré si dhe drejtorit te TCA-se. Bashképunon me té gjithé inxhinieret pérgjegjés , inxhinieret e kryerjes,
prijésit e ekipeve dhe tekniket e Elektrikes.

Kérkesat profesionale/Kualifikimet:

Duhet te keté Pérgatitje Superiore Profesionale nga Iémia e Energjetikes Master apo Inxhinier i diplomuari energjetikes ose
Bachellor | energjetikes me tre (3 ) vjet pérvojé pune ne Iémin pérkatése.

Aftési profesionale dhe organizative.

Aftésiné qé té arrijé afatet kohore.

Marrjen e vendimeve dhe aftési pér puné ekipore.

Njohuri ne pérdorimin e kompjuterit

Dokumentet ge duhet te dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit te tyre:

Gjatéaplikimitonline, pas plotésimit té fushave me té dhénat personale té sakta dhe te plota, duhet té keni kujdes né pikat
vijuese:

Aplikacionin e shkarkuar nga web fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet t& ngarkohet né formén e aplikimit online
te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar” vetém formén toné gé gjendet né ueb fagen e KEK-ut.

Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e fakultetit (bachelorit) e ngarkoni ne vegezen “Ngarko déshmité e kualifikimit”.
Si dhe pérvojén e punés e déshmoni me Kontraté pune, Vértetim apo trust ( obilgative)

Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés se fituar apo aktin ge déshmon se diploma
e fituar &shté ne proceduré te nostrifikimit, me kusht qé nostrifikimi i diplomés té dorézohet deri né momentin e

nénshkrimit té aktit pér emérim né até pozité.



Ményra e aplikimit

Aplikimi &shté online, ngarkoni dokumentet sipas kérkesave né konkurs. Aplikimi juaj &shté i kompletuar vetém nése e
merrni e-mailin konfirmues. Pér ¢do paqartési dhe pér siguri né aplikim kontaktoni né numrin e telefonit: 038 501-401-2671,
Por mund té shkruani edhe né e-mailin (ofertapune@kek-energy.com) pér té vértetuar aplikimin tuaj (vetém nése nuk keni
pranuar e-mailin konfirmues).

Njoftimi me rezultatin e konkursit publik

Kandidatét do té njoftohen individualisht me rezultatin e kétij konkursi duke e respektuar Udhézimin Administrativ nr.
01/2024, plotésim ndryshimin e UA 03/2024 dhe Kodin e punés nr. 804 te datés 28.01.2025 pér rregullimin e konkursit né
sektorin publik.

Ményra e vierésimit té aplikantéve/kandidatéve:

leté pérshkrimi (CV) deri dhjeté(10) piké
Testi me shkrim deri shtatédhjeté(70) pike
Intervista vlerésohet deri njézeté (20) piké

Né rast té pikéve té barabarta né fund té testimit (intervistés) dhe vlerésimit té CV-s&, pérparési do té kené kandidatét nga
komuna e Obiligit dhe zonat tjera té rrezikuara konform ligjit nr. 05/1-044.

Pér mé shume informata pér pozitén e lartpérmendur vizitoni ueb-fagen: www.kek-energy.com, ikona ‘Shpallje’ dhe
mund ta shkarkoni aplikacionin pér pozitén ge aplikoni.

Vérejtje:

Gjaté aplikimit online, pas plotésimit t& fushave me té dhénat personale té sakta dhe té plota, duhet té keni kujdes si né
vijim: Nése nuk e deklaroni gé anétari i familjes sé& ngushté ju punon né KEK, ne ciléndo fazé gé
vértetohet, aplikacionet e juaja do té refuzohen.

Asnjé aplikacioni dhe dokumentacion i dorézuar pas afatit, nuk do té merret né shqyrtim nga
Komisioni i Ankesave, ndérsa ato té mangéta ose gé nuk jané né formatin e kérkuar mé larté do té
refuzohen.

Kandidati i suksesshém do té sistemohet né pozitén pér té cilén ka aplikuar sipas késaj shpalljeje dhe né afatin prej 3 (tri)

viteve nga dita e kontratés sé paré nuk ka t& drejté ri-sistemimi né vend tjetér t& punés pér ato pozita pune qé ka mungese
te theksuar té punétoreve.

Kalendari i pérafért: brenda 25 ditésh vlerésimi Testi me shkrim. Njoftimi brenda 3 ditésh , Intervista me goje dhe vlerésimi i
CV nése nuk ka ankesa té cilat e pezullojné afatin e paraparé sipas UA01/2024, plotésim ndryshimi i UA 03/2024 dhe né
bazé té Kodit té Punés nr. 804 te datés 28.01.2025 kryhet brenda 15-30 dite(mvarsiht nga numri i kandidateve), dhe
njoftohen kandidatet brenda 10 dite. Nénshkrimi i kontratés me kandidatet fitues mund te behet pasi te pérfundon afati i
ankesave i fazés se tret( pas njoftimit me piket e pérfundimtare te vlerésimit te testit me shkrim dhe intervistés me goje e
V)

Data e aplikimit deri m&01.07.2025 ora 24:00 DivizigaH urim erezore
Prishting, 16.06.2025 ' /
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